Beuter l . a. tesa. Y si bien Anton Beutey é Illescas han escrito que la cruz 
í ü e s 1 ê *os templarios era negra; todos los demás autores dicen que 
1. ^ ' c f i ? . era colorada, y que el melifluo P. S. Bernardo fué el autor de 

aquella invención ; y no solo esto, sino que él fué quien Ies 
dió la regla y forma de vivir en observancia regular y canónica, 

Polidoro como escriben Polidoro Virgilio y San Antonino de Florencia, 
Virg i l i o 1.7. jos cuajes j0 refierea ¿e Otros autores mas antiguos. 
c. 5. de re- . o 
bus invent. *J6 manera que como por negocios de importancia y para 
S. Antonin, propagar dicho órdeu (que fué el primero de las Religiones mi -
t i t . 17. c.6. iitares )^ hubiesfn llegado á esta ciudad de Barcelona los dos 

y ?' sobredichos religiosos caballeros Hugo Rigaldo y Pedro Bernar
do, y tratasen algunas veces con nuestro serenísimo conde y 
marques D. Ramon Berenguer tercero; tan buen ejemplo vid-
en ellos y tan buenas relaciones le hicieron del santo servicio 
que entonces aquella Religion hacia en la iglesia de Dios contra 
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los turcos y paganos enemigos de nuestra santa fe católica, que 
quedó contentísimo y muy satisfecho de sus heróicos hechos, proe
zas y hazañas ; y tanto se agradó de una y otra cosa , que in
flamado de devoción á aquella religion, viendo también cuan 
conforme era aquel instituto á su condición y naturaleza, qui
so ser compañero de ellos, y uno de los de dicha religion, y 
acabar sus dias en aquel hábito. Y no solo tomó el hábito de 
aquella religion militar, como lo afirman todos los historiadores 
que acerca de esto han escrito: pero aun es muy cierto que pro
fesó en ella, é hizo voto solemne como lo acostumbraban ha
cer los otros religiosos de aquel órden. Consta esto y podrá yer-
lo quien quisiejre en el Real archivo de Barcelona en el grande Ar!:h' Real 
libro intitulado de los' Templarios folio QÍ. E l instrumento y de iBarceIo-
„ , . j . , 1 '-' J na 1. grande 
auto publico dice asi: de Io6s Tem. 

In Dei nomine ceterni Regis ego Rairnundm Berengarii piarlos fo i . 
Dei dispositione hactenus Barchinonce et Provincice comes et 34-
marchio ojfero me ipsum omnipotenti Deo Redemptori nos-
tro et Sancttz Marice Templi Satomonis, et trado me ipsis 
fratribus ibidem ad defensionem christianitatis militantibus, 
et in manu Domini Hugonis Rigaldi confratris societatis 
eorum. Eò quippe trado meipsum illis ut de ccetero sub obe-
dientiâ eorum sine próprio militem Deo, ubicumque ipsi ad-
venerint, quamdiu mini erit vita comes. Dono etiam et tra
do ipsi mi l i t ia cum assensu et affirmatione Raimundi filii 
mei, et cum laudamento Baronum meorum in manu ejus-
dem Hugonis, quoddam munitissimum castrum nomine G r a -
ñena in mea marcha contra saracenos, cum militibus qui ip
sum castrum per me habent, et cum populo inibi habitan
te et cum fidelitatibus et sacramentis quce ibi faceré debent 
ipsi milites, et cceteri homines, et cum omnibus ad eundem 
castrum pertinentibus, cum terminis et possessionibus suis, et 
totam dominationem, et servitiis et usaticis suis, sicut melius 
ista ibi habet vel habere debet, et libere et sine diminutione 
et sine blandimento illius hominis. E t prcefatos confratres et 
successores eorum habeant hcec omnia cum augmentationibus 
quas ibi Deus dederit ^ et disponant in perpetuum ad defen
sionem christianitatis secundum institutiones ordinis mi l i t ia 
sua. H a c quippe omnia f a c i ó , ut misericors Deus, qui cum 
dives esset in omnibus, pro me pauper factus est, peccata 
et ofensiones meas çlementer dimittat, et me pro ipso pau-
perem factum in divitias gloria sua intromittere dignetur. 
Confratres autem mei si me interim mor i contingeret, sata-
gant pro me faceré et apud Deurn et apud homines quod 
pro singulis fratribus suis faciunt. Hoc ¿taque voti mei obla-
tionem si qua in crastinum cujuscumque dignitatis auctori',